
 

 

PROSPEKSA, a.s. 
Člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

 

 

PROSPEKSA, a.s. Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 

IČO: 26421542 

E-mail: prospeksa@prospeksa.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku 

Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8518 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 60457856 

DIČ: CZ60457856 

SDĚLENÍ K ÚSPĚŠNÝM AUKCÍM NA DODÁVKY ENERGIÍ 

Vážení, 

na základě mandátu Střediska společných činností AV ČR, v.v.i., byla dne 12. června 2023 zprostředkována 

aukce na dodávku komodit elektrické energie a zemního plynu. Aukce byly úspěšné a zobchodovány byly 

všechny, níže specifikované, poptávky. Všechny aukce byly soutěženy ve formátu postupné fixace cen, kdy 

v současné době došlo k uzavření smluv s dodavatelem, ale konkrétní jednotková cena (Kč/MWh) platná 

pro rok 2024 bude stanovena až na základě budoucích fixačních kroků. K jednotlivým aukcím: 

• Dodávka elektřiny v hladině nízkého napětí se sdruženými službami v předpokládaném 

souhrnném množství 16 757 MWh  

Vítězem aukce je společnost Pražská energetika, a.s., IČO: 60193913, sídlo: Na Hroudě 1492/4,  

100 05 Praha 10, která uspěla s nejnižším návrhem hodnotícího kritéria fixačního násobícího 

koeficientu v úrovni 109,8 %. 

• Dodávka elektřiny v hladině vysokého napětí se sdruženými službami v předpokládaném 

souhrnném množství 69 487 MWh 

Vítězem aukce je společnost Pražská energetika, a.s., IČO: 60193913, sídlo: Na Hroudě 1492/4,  

100 05 Praha 10, která uspěla s nejnižším návrhem hodnotícího kritéria fixačního násobícího 

koeficientu v úrovni 108,9 %. 

• Dodávka elektřiny v hladině vysokého napětí v předpokládaném souhrnném množství 37 363 

MWh 

Vítězem aukce je společnost Pražská energetika, a.s., IČO: 60193913, sídlo: Na Hroudě 1492/4,  

100 05 Praha 10, která uspěla s nejnižším návrhem hodnotícího kritéria fixačního násobícího 

koeficientu v úrovni 109,4 %. 

• Dodávka zemního plynu v režimu maloodběru v předpokládaném souhrnném množství 16 280 

MWh 

 

Vítězem aukce je společnost Pražská plynárenská, a. s, IČO: 60193492, sídlo: Národní 37, 110 00 

Praha 1 - Nové Město, která uspěla s nejnižším návrhem hodnotícího kritéria fixačního násobícího 

koeficientu v úrovni 111,9 %. 

• Dodávka zemního plynu v režimu středo a velkoodběru v předpokládaném souhrnném 

množství 53 236 MWh 

 

Vítězem aukce je společnost Pražská plynárenská, a. s, IČO: 60193492, sídlo: Národní 37, 110 00 

Praha 1 - Nové Město, která uspěla s nejnižším návrhem hodnotícího kritéria fixačního násobícího 

koeficientu v úrovni 117 %. 

 



2 

 

Pro všechny aukce a komodity platí, že dodávky byly zajištěny s tím, že definitivní jednotková cena komodit 

bude odvozena od ceny jednotlivých fixačních kroků, které je nutné provést v průběhu tohoto roku. 

Základním parametrem při postupné fixaci ceny ve fixačním kroku je hodnota násobícího fixačního 

koeficientu (již zajištěného při jednotlivých aukcích), hodnota fixačního produktu a kurz CZK/EUR. Fixační 

kroky musí být provedeny dle sjednaných Závěrkových listů. Vysoutěžené fixační koeficienty hodnotíme 

jako úspěšné, zvláště „koeficienty“ u elektřiny pod 10 % a u zemního plynu v úrovni pod 12 % jsou z pohledu 

aktuální cenové úrovně energetického trhu nadprůměrně dobré. 

 

V Praze dne 13. června 2022 

Mgr. Petr Rudolf 

PROSPEKSA, a.s. 



 

 

PROSPEKSA, a.s. 
Člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

 

 

PROSPEKSA, a.s. Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 

IČO: 26421542 

E-mail: prospeksa@prospeksa.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku 

Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8518 

 

 

 

 


